
UCHWAŁA Nr XIV/123/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 18 listopada 2003 r.

w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2003 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art.
109,  117a  i  124  ust.  1pkt.  1,  2  i  5  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998r.  o  finansach

publicznych  (Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  15  poz.  148  z  póź.  zm.)  Sejmik  Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1.  Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  o  kwotę  6  200  zł zgodnie  z
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2.  Zwiększa się  plan  wydatków budżetu  województwa o  kwotę  6 200 zł,  w tym: plan

wydatków majątkowych  o  kwotę  6  200  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  niniejszej
uchwały.

3. W dziale 600 Transport i łączność zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę  23 800 zł
i zwiększa się  wydatki  majątkowe o kwotę  23 800 zł,  zgodnie z załącznikiem nr  1  do
niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się rezerwę ogólną budżetu o kwotę 36 400 zł oraz zwiększa się wydatki w

dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 36 400 zł,
w tym  wydatki  majątkowe  na  pomoc  finansową  dla  gminy  Polska  Cerekiew  o  kwotę

36 400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

5. Zwiększa się plan przychodów i wydatków środków specjalnych o kwotę 10 000 zł.
6. Plan po zmianach przychodów i wydatków środków specjalnych Medycznego Studium
Zawodowego w Brzegu zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.



§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu województwa oraz zwiększenia
planu przychodów i wydatków środków specjalnych dokonuje się na podstawie art.18 pkt.
6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie województwa (Dz. U. z
2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109, 117a i 124 ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z
dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 155 poz. 148 z późn.
zm.).
1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków majątkowych budżetu Województwa o kwotę
6 200  zł  oraz  przesunięcia  kwoty  23 800  zł  w  rozdziale  60013  Drogi  publiczne
wojewódzkie  z  wydatków  bieżących  na  wydatki  majątkowe  dokonuje  się  na  wniosek
dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich po analizie wykonania dochodów za 9 m-cy b.r. przewiduje,
że  zrealizuje  ponad  planowe  dochody  w  kwocie  6 200  zł,  przy  aktualnym  planie  na
poziomie 90,0 tys. zł. Jednocześnie ZDW przewiduje, że na wydatkach administracyjnych
w b.r.  wygospodarowane zostaną oszczędności w kwocie około 24 tys. zł.  Zwiększone
dochody  oraz  wygospodarowane  oszczędności  na  wydatkach  administracyjnych
proponuje się przeznaczyć na wydatki majątkowe. 
Zwiększona  w  wyniku  powyższych  zmian  o  30 000  zł  kwota  wydatków  majątkowych
zostanie  przeznaczona  na  zakup  samochodu  małolitrażowego  typu  Van  dla  służb
liniowych w OT Głubczyce. Samochód dotychczas użytkowany przez OT Głubczyce został
uszkodzony w wypadku i nie będzie dalej eksploatowany. Zakup nowego samochodu dla
OT  Głubczyce  jest  niezbędny,  ponieważ  pozbawienie  służb  liniowych  pojazdu  jest
znacznym utrudnieniem w wypełnianiu bieżących obowiązków. 

2. Zmniejszenia rezerwy ogólnej budżetu o kwotę 36 400 zł i zwiększenia planu wydatków

majątkowych o kwotę 36 400 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową dla gminy Polska
Cerekiew dokonuje się w związku z decyzją Zarządu Województwa, który postanowił, na
wniosek  Zarządu  Wojewódzkiego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP
województwa opolskiego oraz na wniosek Wójta gminy Polska Cerekiew, o przekazaniu
kwoty 36 400 zł na poprawę funkcjonowania jednostek ochotniczych straży pożarnych w
regionie. Kwota ta, której źródłem finansowania będzie rezerwa ogólna budżetu, zostanie



przekazana, na podstawie art. 117a ustawy o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r.
nr 15 poz. 148 z poźn. zm.), jako pomoc finansowa w realizacji ww. zadania do Gminy
Polska  Cerekiew  i  przeznaczona  na  zakup  nowego  samochodu  gaśniczego  dla
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Polskiej  Cerekwi.  Łączna  kwota  zakupu  samochodu
gaśniczego wyniesie 296 400 zł.

3. Zwiększenia panu przychodów i wydatków środków specjalnych Medycznego Studium

Zawodowego w Brzegu o kwotę 10 000 zł dokonuje się na wniosek Dyrektora jednostki,
która realizuje większe od pierwotnie planowanych przychody z tytułu świadczonych usług.
Zwiększone przychody zostaną przeznaczone na bieżące remonty.

Projekt uchwały przygotowała:
Anna Bartosiewicz
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
30.10.2003 r.,661 


